2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 апреля 2024 г.
	№
	21

д. Вахново
О внесении изменений в постановление администрации Вахновского сельского поселения от 29 сентября 2020 года № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Вахновского сельского поселения Ливенского района»
В целях приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим законодательством  администрация Вахновского сельского поселения района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Вахновского сельского поселения от 29 сентября 2020 года № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  Вахновского сельского поселения Ливенского района» (в редакции постановлений от) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а границах Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»

1.2. В приложении к постановлению:

1) наименование приложения и далее по тексту наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»;

2) пункт 1.2. Раздела 1 изложить в следующей редакции:

« 1.2. Круг заявителей при предоставлении муниципальной услуги.

Заявителями на получение муниципальной услуги являются юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица.

Интересы заявителей могут представлять лица на основании доверенности, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.»;
3) пункт 2.1. Раздела 2 наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
4) пункт 3.2.2 Раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.При наличии оснований для предоставления муниципальной услуги работник администрации в течении 7 календарных дней с момента регистрации заявления осуществляет организацию выезда членов комиссии, для осмотра и установления качественного состояния , статуса и ценности зеленых насаждений , на земельных участках, в границах которых будет производится вырубка и (или) пересадка зеленых насаждений указанных в заявлении при участии заявителя(или его представителя. По результатам обследования составляет акт обследования зеленых насаждений по форме (приложение 4). Производит расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений ( приложение 5).
Компенсационная стоимость зеленых насаждения рассчитывается при вырубке (сносе) зеленых насаждений, за исключением случаев:

- реконструкции насаждений, выполняемой за счет средств бюджета сельского поселения;

- вырубке (сносе) насаждений по заключениям и предписаниям уполномоченных территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Орловской области;

- вырубке аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, связанной с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций.»
5) В приложении 2,3,4,5,7,8 к административному регламенту и далее по тексту наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в границах Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Вахновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вахновского

сельского поселения                                                            С.И. Домаев